
 

 
 
 Folketi gets Su dheds‐ og Ældreud alg har de   . ja uar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  es ares e deligt.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Kari a Ads øl  DF .    
 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes i forlæ gelse af s ar på SUU al . del – sp .  , i dhe te opl s‐
i ger  edr. til age etali gskra  for patie terstat i ger,  åde fordelt på regio er og 

sager. Opgørelse   edes adressere sager  ed‐ og ude  et for ehold, heru der a ‐
gi e årstal og  å ed for til age etali gskra , sa t a gi e h or  a ge til age eta‐
li gskra  ‐ fordelt efter sager  ed og ude  for ehold ‐ regio er e har frafaldet. Der 
he ises til https:// .ft.dk/sa li g/ /al del/suu/sp / / 
s ar/ /i de .ht ”. 
 
S ar: 
So  lo et i  i  forelø ige  es arelse af spørgs ål  r.    Al . del  sa t  i   es a‐
relse af spørgs ål  r.    Al . del  har jeg i dhe tet  derligere  idrag fra Da ske 
Regio er  ed he lik på at ku e gi e Folketi get de ø skede i for atio er eller 
ko krete opl s i ger o  det ressour efor rug, Da ske Regio er for e ter at skulle 
ruge på at til eje ri ge de ø skede i for atio er  edr. til age etali g af patie ter‐

stat i g.  
 
Da ske Regio er har til illustratio  af ressour efor ruget  ed at skulle fre skaffe de 
ø skede opl s i ger  eddelt, at Regio  Ho edstade  ge e gik  a.   til age e‐
tali gsager fra periode   ‐  efter Højesteretsdo e e o  til age etali g af 
patie terstat i g i de e er  . Da ske Regio er  urderer, at det ale e i Regio  
Ho edstade   il tage e   edar ejder  a.   ti e pr. sag for  a uelt at ge e gå alle 
sager e  ed he lik på redegøre for det adspurgte. Ma   e ærker i de  for i ‐
delse, at disse opl s i ger ikke ka  trækkes auto atisk ud af et jour als ste , og at 
der ka  foreko e historiske sager i ældre IT‐s ste er, so  i  ogle tilfælde ka  
ligge ude på et lokalt s gehus.  
 
Jeg er sel sagt ikke tilfreds  ed s ar idraget fra Da ske Regio er. Jeg  å dog ko sta‐
tere, at Da ske Regio er des ærre ikke  il, eller ser sig i sta d til at le ere de opl s‐
i ger, so  Folketi get har efterspurgt.   
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Side 2 

Vi har so   eke dt æ dret klage‐ og erstat i gslo e , så regio er e ikke har ret til 
at kræ e erstat i ger til age, so  er tilke dt efter  . juli  . Jeg har e  klar for‐
e t i g o , at regio er e efterle er dette.    
 
 
 

Med  e lig hilse  
 
 
 
 

Elle  Tra e Nør       /      Charlotte Beierhol  Olse  
 


